
                                                                                                           

UNIONE  EUROPEA                             PON ERASMUS+                        REPUBBLICA ITALIANA                                 REGIONE SICILIANA 

         LICEO CLASSICO
           LICEO SCIENTIFICO

ISTITUTO TECNICO CHIMICO                                                 
                                                                 
                                                                           

MASCALUCIA (CT)

Cod. Fisc. 93151730871 – Cod. Mecc. CTIS02600N  ctis02600n@istruzione.it  ctis02600n@pec.istruzione.it
SITO ISTITUZIONALE: www.iismarchesimascalucia.edu.it

Circolare n° 207
Mascalucia, 7/03/2020

Alle e ai Docenti 
Al sito web

Al personale tecnico e al DSGA

OGGETTO: Indicazioni tecniche incontro lunedi 9 marzo 2020 UF 1.1. FAD

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTI   gli articoli 3, 33 e 34 della Costituzione sul diritto allo studio

VISTO  il DPCM del 4 marzo 2020 e la normativa emergenziale connessa

VISTA la  Nota  del  Ministero  dell’Istruzione  n°  278  del  6  marzo  2020  “Prime  indicazioni  in
materia  di  contenimento  e  gestione  dell’emergenza  epidemiologica  da  COVID-2019  nelle
pubbliche  amministrazioni  al  di  fuori  delle  aree  di  cui  all’articolo  1  del  decreto-legge  23
febbraio 2020, n. 6”. 

VISTA  la Nota  n°1796  del  D.S.  del  06  marzo  2020  “Indicazioni  per  l’implementazione  di
didattica a distanza”

TENUTO CONTO delle necessità delle e dei docenti meno abituati alla didattica a distanza ed
eventualmente con difficoltà di connessione per la durata dell'incontro (9-12)

DISPONE

Art. 1. I link esatti per il collegamento saranno forniti entro lunedi 9 alle ore 8;45 sulla Bacheca
Docenti Argo, dove ciascun docente spunterà la presa visione anche per confermare
la presenza. Il programma della formazione di lunedi sarà fornito entro la sera di domenica 8
all’indirizzo  https://tinyurl.com/UF-1-1-FAD Si  preannuncia  che  dopo  un  momento  iniziale
comune saranno proposte diverse attività pensate per diversi livelli di competenza.

Art.  2.  L’incontro  formativo  si  fruirà  interamente  online,  tuttavia,  atte  salve  le  misure
precauzionali  di  distanza  connesse  all'emergenza  COVID-19,  inclusa  la  distanza  minima
prescritta,  grazie alla disponibilità del  prof.  Aldo Carroccio che svolgerà il  ruolo tutoriale in
presenza,  si  consente  ai  primi  10  docenti  scritti  che  realmente  necessitino  di
partecipare in presenza, di seguire l'incontro da laboratorio informatico di via De Gasperi,
previo compilazione del  modulo: https://tinyurl.com/lunedi9inpresenza. Ulteriori 10 persone
potranno essere ammesse nell'aula attigua solo se dotati  di proprio PC si raccomanda l'uso
delle  cuffie.  Al  raggiungimento  del  numero  massimo  il  moduo  sarà  chiuso.  Non  sarà
possibile fruire da scuola se non prenotati, per garantire il rispetto delle norme igieniche
emergenziali e il buon funzionamento dell’incontro anche per la portata della rete internet.

                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                 Prof.ssa Lucia Maria Sciuto

                        Firma autografa sostituita a mezzo stampa
         ai sensi  dell'art. 3 comma 2 del D. L.  39/93

SEDE: Via CASE NUOVE, s.n. - 95030 MASCALUCIA (CT)       095/7272517  095/6136578

https://tinyurl.com/UF-1-1-FAD
https://tinyurl.com/lunedi9inpresenza
mailto:ctis02600n@pec.istruzione.it

